



Zahl: 72/2017, EAP: 900-2

## Kundmachung

Die Gemeindevertretung hat in Ihrer Sitzung am 14. Dezember 2017, TP 8, ordnungsgemäß den Beschluss gefasst, die Steuern/Abgaben/Gebühren und privatrechtlichen Entgelten in folgender Höhe oder mit folgenden Hebesätzen festgesetzt:

	Bezeichnung	Betrag	Einheit	StC
1.	Steuern und Abgaben			
A)	Grundsteuer v. land- u. fw. Betrieben (A)	500 %		
B)	Grundsteuer v. Grundstücken (B)	500 %		
C)	Kommunalsteuer	3 %		
D)	Hundesteuer gem. § 15 (2) Z.3 FAG 1. Hund	50,00	€	
D)	Hundesteuer gem. § 15 (2) Z.3 FAG 2. Hund	150,00	€	
D)	Hundesteuer gem. § 15 (2) Z.3 FAG weitere Hunde	200,00	€	
E)	Hundemarke (Ersatz bei Verlust)	4,00	€ Marke	
F)	bes. Ortstaxe für Zeitraum 01-4/2018			
Fa)	bes. Ortstaxe gem. § 1(2) Sbger OTG 1992 idgF.	152,00	€ über 130 m² WNF	
Fb)	bes. Ortstaxe gem. § 1(2) Sbger OTG 1992 idgF.	144,00	€ über 100 m² WNF	
Fc)	bes. Ortstaxe gem. § 1(2) Sbger OTG 1992 idgF.	120,00	€ über 70 m² WNF	
Fd)	bes. Ortstaxe gem. § 1(2) Sbger OTG 1992 idgF.	104,00	€ über 40 m² WNF	
Fe)	bes. Ortstaxe gem. § 1(2) Sbger OTG 1992 idgF.	80,00	€ bis 40 m² WNF	
Ff)	bes. Ortstaxe für Zeitraum 05-12/2018			
Fg)	bes. Ortstaxe gem. § 1(2) Sbger OTG 1992 idgF.	506,67	€ über 130 m² WNF	
Fh)	bes. Ortstaxe gem. § 1(2) Sbger OTG 1992 idgF.	480,00	€ über 100 m² WNF	
Fi)	bes. Ortstaxe gem. § 1(2) Sbger OTG 1992 idgF.	400,00	€ über 70 m² WNF	
Fj)	bes. Ortstaxe gem. § 1(2) Sbger OTG 1992 idgF.	346,67	€ über 40 m² WNF	
Fk)	bes. Ortstaxe gem. § 1(2) Sbger OTG 1992 idgF.	266,67	€ bis 40 m² WNF	
G)	Zuschlagsabg. bes. Ortstaxe für Zeitraum 01-04/2018			
Ga)	Zuschlagsabg. bes. Ortstaxe gem. § 1 Sbger OTG 1992 idgF.	45,60	€ Ferienwhg. >130 m²	
Gb)	Zuschlagsabg. bes. Ortstaxe gem. § 1 Sbger OTG 1992 idgF.	43,20	€ Ferienwhg. >100 m²	
Gc)	Zuschlagsabg. bes. Ortstaxe gem. § 1 Sbger OTG 1992 idgF.	36,00	€ Ferienwhg. > 70 m²	
Gd)	Zuschlagsabg. bes. Ortstaxe gem. § 1 Sbger OTG 1992 idgF.	31,20	€ Ferienwhg. > 40 m²	
Ge)	Zuschlagsabg. bes. Ortstaxe gem. § 1 Sbger OTG 1992 idgF.	24,00	€ Ferienwhg bis 40m²	
Gf)	Zuschlagsabg. bes. Ortstaxe für Zeitraum 05-12/2018			
Gg)	Zuschlagsabg. bes. Ortstaxe gem. § 1 Sbger OTG 1992 idgF.	152,00	€ Ferienwhg. >130 m²	
Gh)	Zuschlagsabg. bes. Ortstaxe gem. § 1 Sbger OTG 1992 idgF.	144,00	€ Ferienwhg. >100 m²	
Gi)	Zuschlagsabg. bes. Ortstaxe gem. § 1 Sbger OTG 1992 idgF.	120,00	€ Ferienwhg. > 70 m²	
Gj)	Zuschlagsabg. bes. Ortstaxe gem. § 1 Sbger OTG 1992 idgF.	104,00	€ Ferienwhg. > 40 m²	
Gk)	Zuschlagsabg. bes. Ortstaxe gem. § 1 Sbger OTG 1992 idgF.	80,00	€ Ferienwhg bis 40m²	
2.	Es w.f.Geb.n.d.ges.Tarif bzw.n.d.festges.Sätzen erhoben:			
A)	Gemeindeverwaltungsabgabe lt. LGBl.Nr. 25/1977 idgF.		laut Verordnung	
B)	Kommissionsgebühren lt. LGBl.Nr. 104/1968 idgF.		laut Verordnung	
C)	Fleischbeschaugebühren lt. LGBI.Nr. 43/1977 idgF.		laut Verordnung	
D)	Beisetzungsgebühr 1/4 der Gebühr für ein Normalgrab	67,50	€	
	Grabstellengebühr für Familiengrab	540,00	€	

	Bezeichnung	Betrag	Einheit	StC
	Grabstellengebühr für Normalgrab	270,00	€	
	Grabstellengeb. f. Urnengrab + Nische	130,00	€	
E)	Interessentenbeiträge pro Punkt d. BewVerordnung	594,00	€	10
	Gebühren für die Abwasserbeseitigung			
	Benützungsgebühr je m3	4,05	€ je m³	10
	für Zweitwohnsitze je 2 m² WNF 1 m³ Benützungsgebühr	4,05	€ 1 m <sup>3</sup> = 2 m <sup>2</sup> WNF	10
F)	Gebühren für die Trinkwasserversorgung			
Fa)	Benützungsgebühr je m³	1,10	€ je m³	10
	für Zweitwohnsitze je 2 m² WNF 1 m³ Benützungsgebühr	1,10	€ 1 m³ = 2 m² WNF	10
Fc)	Interessentenbeiträge pro Punkt d. BewVerordnung	517,00	€	10
Fd)	je Bewertungspunkt (= 20 m² WNF)	517,00	€	10
Ga)	Zählermiete 3-5 m³ u. 7-10 m³, Jahresmiete	13,79	€ Zähler	10
Gb)	Zählermiete 20 m³, Jahresmiete	22,56	€ Zähler	10
Hb)	Sperrstundenabgabe lt LGBI.Nr. 47/1952 idgF.		laut Verordnung	
I)	Abfallabfuhrgebühren			
la)	Tarif A - 90 I Tonne, im Jahr	184,72	€	10
	Tarif A gesamt - 90 l Tonne, im Jahr	195,81	€	10
lb)	Tarif B - 90 l Tonne, im Jahr	138,54	€	10
	Tarif B gesamt - 90 l Tonne, im Jahr	146,85	€	10
Ic)	Tarif A - 110   Tonne, im Jahr	221,67	€	10
	Tarif A gesamt - 110 l Tonne, im Jahr	234,97	€	10
Id)	Tarif B - 110   Tonne, im Jahr	166,25	€	10
•	Tarif B gesamt - 110 l Tonne, im Jahr	176,23	€	10
le)	Tarif A - 120   Tonne, im Jahr	240,14	€	10
100	Tarif A gesamt - 120 l Tonne, im Jahr	254,55	€	10
If)	Tarif B - 120   Tonne, im Jahr	180,10	€	10
	Tarif B gesamt - 120 l Tonne, im Jahr	190,91	€	10
lg)	Tarif A - 240 l Tonne, im Jahr	480,28	€	10
	Tarif A gesamt - 240 l Tonne, im Jahr	509,09	€	10
Ik)	700   Container pro Entleerung	55,42	€	10
	700   Container gesamt pro Entleerung	61,51	€	10
II)	800   Container pro Entleerung	58,26	€	10
	800   Container gesamt pro Entleerung	64,67	€	10
lm)	1100   Container pro Entleerung	78,15	€	10
	1100   Container gesamt pro Entleerung	86,75	€	10
ln)	siehe Beilage gem. § 14a Abs. 1a S.AWG 1998 idgF.			
3.	privatrechtliche Entgelte:			
A)	Kindergartenbeitrag (letztes Jahr vor Schulbeginn)			
	KG, 5 Tage bis 13 Uhr	-	€	10
	KG, 5 Tage bis 16 Uhr	20,70	€	10
	KG, 5 Tage bis 17 Uhr	38,30	€	10
B)	Kindergartenbeitrag (KG Gruppen)			
	> 3 Jahre, 5 Tage bis 13 Uhr	84,39	€	10
	> 3 Jahre, 5 Tage bis 16 Uhr	102,23	€	10
	> 3 Jahre, 5 Tage bis 17 Uhr	120,05	€	10
	< 3 Jahre, 5 Tage bis 13 Uhr	137,87	€	10
	< 3 Jahre, 5 Tage bis 16 Uhr	155,71	€	10
	< 3 Jahre, 5 Tage bis 17 Uhr	173,53	€	10
	Ermäßigung Geschwisterkinder	25,00	%	10

	Bezeichnung	Betrag	Einheit	StC
CC)	schulische Nachmittagsbetreuuung (SchulbeitragsVO)			•
	1 Tag pro Woche, schulische Nm.	16,00	€	0
	2 Tage pro Woche, schulische Nm.	32,00	€	0
	3 Tage pro Woche, schulische Nm.	48,00	€	0
	4 Tage pro Woche, schulische Nm.	64,00	€	0
	5 Tage pro Woche, schulische Nm.	80,00	€	0
D)	Fahrtkostenbeitrag KG-Bus	24,00	€	10
	Mittagessen im KiG, pro Essen	3,85	€	10
	Fahrtkostenbeitrag Schulbus/Selbstbehalt	19,60	€ je Schuljahr	0
	Mittagessen in VS, pro Essen	4,70	€	0
E)	Eintrittspreise Museum im Fürstenstöckl	=		
	Erwachsene	4,00	€	0
	Schüler	2,50	€	0
	Gruppentarif (ab 10 Personen)	3,50	€	0
F)	Transport Essen auf Rädern pro Tag	2,00	€	0
1.50	Mietpauschale Geschirr	15,00	€ pro Jahr	0
		,		
4.	sonstige Leistungen	22.00	0.1 0. 1	
A)	Handarbeit Gemeindearbeiter	32,00	€ je Stunde	
B)	John Deere Traktor 6430 inkl. Mann	65,00	€ je Stunde	
	Schäffer Hoflader inkl. Mann	45,00	€ je Stunde	
<b>6</b> )	Kipper/Kehrmaschine	17,00	€ je Stunde	
C)	Kopie, A4	0,40	€ Blatt	
D)	Kopie, A3	0,50	€ Blatt	
E)	Ortsplan für gewerbliche Zwecke	5,00	€ Karte	
	Ortsplan für Private	2,00	€ Karte	
F)	Jahresbeitrag Erwachsene (Bücherei)	9,00	€ Person	
	Jahresbeitrag Senioren (Bücherei)	6,00	€ Person	
	Jahresbeitrag Kinder/Jugendl. <18 Jahre (Bücherei)	6,00	€ Person	
	Jahresbeitrag Familienkarte (Bücherei)	16,00	€ Familie	
	Überziehung Leihfrist (Überziehungsgebühr)	0,20	€ pro Tag und Buch	
5.	Raummieten			
A)	Tagessatz, VA-Raum im Haus der Begegnung	30,00	€ Tagessatz	
	Wochenendsatz, VA-Raum im Haus der Begegnung	60,00	€ Wochenende	
	Semestersatz, VA-Raum im Haus der Begegnung	100,00	€ Semester	
	Tagessatz, Zenkersaal	50,00	€ Semester	
	Wochenendsatz, Zenkersaal	100,00	€ Wochenende	
	Semestersatz, Zenkersaal	300,00	€ Semester	
	Zenkersaal, Privatnutzung (pro Tag, ohne Technik)	400,00	€ pro Tag	
	Fehlalarm Brandmeldeanlage Zenkersaal	247,00	€ Fehlalarm	
	Reinigungspauschale Zenkersaal	50,00	€ Veranstaltung	
	große Technikpauschale Zenkersaal	30,00	€ Veranstaltung	
	kleine Technikpauschale Zenkersaal	10,00	€ Veranstaltung	
	Kostenersatz Schlüssel (bei Verlust)	50,00	€	

Für die Gemeindevertretung:

Der Bürgermeister:

Bezeichnung	Betrag	Einheit	StC
		•	

angeschlagen am 15.12.2017

abgenommen am